1. - *Scala* (an. 1732). - Compellabatur quidem civitas, sed tantummodo «ad honorem» et ex historiae privilegio: re autem vera non superabat 2.000 incolas, de quibus alibi diximus (62). Quod Instituti cunabula fuerint ibidem posita, tribuendum partim manet circumstantiis occasionalibus. Ceterum haud invenerunt sedem stabilem et a loco recesserunt missionarii an. 1738.

2. - *Villa «degli Schiavi» seu Villa Liberi* (an. 1734). - Casale pauperrimum in altiplanitie haud procul a Formicola et Caiazzo. Qui oculus ac pedibus non lustraverit «castra» illa, a mundo civili dissita, communicationibus tunc temporis impervia, aeger-rime penetrabit animam S. Alfonsi, qualem nobis devinari sinunt sacrificia mentis, cordis immo et corporis inhaerentia tali fundationi, suppressae an. 1737.

3. - *Ciorani* (an. 1735). - In dioecesi Salernitana ac consequenter in regione viris apostolicis magis consona, sive ob numerosiores per circuitum pagos ac «terras», sive ob commodiorem itinerandi rationem. Attamen fundatio Iuranensi (Ciorani), sita in quodam angulo feudi baronis Sarnelli, monstravit ab initio sigillum vitae monasterialis, non multum dissimile ab eo quod *Relatio subintelligit impressum iri «externe» regimini communitatuum iuxta schema*, quod D. Ioannes B. De Donato adiudicabat S. Alfonso. Diximus «externe» quia S. Alfonsus Iuranis miscere valuit exterioram vitam anachoreticam, deditam recollectioni atque studio, cum

(62) Cfr *Spic. Hist.*, 11(1963) 359-361.

apostolatu domestico confessionum et exercitiorum spiritualium pro viris laicis atque ecclesiasticis, praeter vigilacem dispositionem manipuli missionarii ad praelia apostolica conserenda in dioecesi Salernitana atque in aliis circumvicinis.

4. - *Nocera di Pagani* (an. 1742). - Fundatio haec, magis conspicua inter primaevas Instituti sedes, fortasse hodie existimatur obtutu initiali quasi minus consentanea Fundatoris proposito, utpote erecta iuxta viam Pompeiae-Salerni, ac finitima Paganensibus domibus: ab his tamen, temporum intervallo per circuitum multiplicatis, longe aberat initio foundationis: ita ut, nihilo secius, missionarii in eadem commorantes et se ipsos enutrarent pabulo orationis et promptos sese exhiberent ad evangelizationis excursus foris exsequendos, ultra consuetum domi ministerium pro exercitiis spiritualibus cuilibet fidelium coetui erogandis.

5. - *Iliceto. Ritiro di S. Maria della Consolazione* (an. 1744). - Iam ab ipso officiali titulo (*Ritiro*) prodit foras character specificus huius foundationis, attiguae sanctuario B.M.V. «della Consolazione» prope Bovinum (*Bovino*) et castrum Deliceti (*Deliceto*), inter silvas demanii regii venatoribus aulicis reservatas. Idcirco milites SS. Salvatoris, praesidio quidem sanctuarii mariani invigilabant, at potissimum gaudebant ire praedatum in hostium Christi agros usque ad maris Adriatici oras.